- 1 -

国立大学法人兵庫教育大学学長選考会議（第４回）議事要旨

日 時 平成３０年１０月３１日（水）１３時３０分～１５時３０分
場 所 神戸ハーバーランドキャンパス会議室
出席者 １２人
議 事

議事に先立ち，前回（第３回）の議事要旨の確認が行われ，原案のとおり了承された。

１ 審議事項
（１）学長候補者の面談による調査について

議長及び総務企画課長から，面談の進行についての説明が行われた後，学長候補者
との面談が行われた。
学長候補者との面談の後，引き続き，調査が行われ，種々意見交換が行われた。

（２）学長業績評価の実施について
議長及び総務企画課長から，現学長の業績評価スケジュールについて，次回に予定

されていた現学長面談を次々回にしたいとの説明が行われ，審議の結果，原案のとお
り了承された。

（３）平成３０年度学長候補者選考スケジュールについて
総務企画課長から，今後の学長候補者選考スケジュールについて説明が行われた後，

議長から，次回の本会議で審議予定である学長候補者の決定及び公表に関し，公表内
容の取りまとめ方法について審議したいとの説明があり，種々意見交換が行われた。
引き続き，総務企画課長から，事務局が作成したたたき台を参考に検討し，次回の

本会議で公表内容を決定することとなった。

２ 報告事項
総務企画課長から，１１月５日（月）１６時から教育子午線ホールにて開催予定の所

信を聴く会について，質問を事前に募集した結果，質問の提出はなかったことが報告さ
れた。

３ その他
総務企画課長から，学長選考規則第９条第２項に規定されている意向聴取の有資格者

には，常勤及び非常勤の副学長が含まれることを確認したいとの説明があり，本会議お
いて常勤及び非常勤の副学長が含まれることが確認された。

－ 以 上 －